

## **Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**

### **Clube Internacional de Regatas**

**Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 02/2025 – Processo N° 02/2025**

**Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)**

O(A) Clube Internacional de Regatas, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 02/2025, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 02/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### **RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Viagem/Passeio - Conjunto feminino. Conjunto de agasalho: Jaqueta com zíper e calça em tecido poliéster Chimpa, parte interna flanelada, bolsos frontais e ribanas no punho e barra. Aplicação frontal do escudo do clube e do selo de formação de atletas do CBC nas duas peças.
Quantidade:	26 Conjunto(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 200,00
Valor Total:	R\$ 5.200,00
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Viagem/Passeio - Conjunto masculino Conjunto de agasalho: Jaqueta com zíper e calça em tecido poliéster Chimpa, parte interna flanelada, bolsos frontais e ribanas no punho e barra. Aplicação frontal do escudo do clube e do selo de formação de atletas do CBC nas duas peças.
Quantidade:	78 Conjunto(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 200,00
Valor Total:	R\$ 15.600,00
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Viagem/Passeio - Conjunto feminino Conjunto de agasalho: Jaqueta com zíper e calça em tecido poliéster Chimpa, parte interna flanelada, bolsos frontais e ribanas no punho e barra. Aplicação frontal do escudo do clube e do selo de formação de atletas do CBC nas duas peças.
Quantidade:	42 Conjunto(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 200,00
Valor Total:	R\$ 8.400,00

Item 4	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Viagem/Passeio - Conjunto masculino Conjunto de agasalho: Jaqueta com zíper e calça em tecido poliéster Chimpa, parte interna flanelada, bolsos frontais e ribanas no punho e barra. Aplicação frontal do escudo do clube e do selo de formação de atletas do CBC nas duas peças.
Quantidade:	58 Conjunto(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 200,00
Valor Total:	R\$ 11.600,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Viagem/Passeio - Conjunto masculino Conjunto de agasalho: Jaqueta com zíper e calça em tecido poliéster Chimpa, parte interna flanelada, bolsos frontais e ribanas no punho e barra. Aplicação frontal do escudo do clube e do selo de formação de atletas do CBC nas duas peças.
Quantidade:	146 Conjunto(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 200,00
Valor Total:	R\$ 29.200,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Viagem/Passeio - Conjunto masculino Conjunto de agasalho: Jaqueta com zíper e calça em tecido poliéster Chimpa, parte interna flanelada, bolsos frontais e ribanas no punho e barra. Aplicação frontal do escudo do clube e do selo de formação de atletas do CBC nas duas peças.
Quantidade:	24 Conjunto(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 200,00
Valor Total:	R\$ 4.800,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Treino - Conjunto feminino Conjunto Uniforme Feminino: * Camiseta: 100% algodão penteado, com logos frontais do Clube e do Selo de Formação de Atletas CBC.* Camisa Polo: Fabricada em tecido micro dry ou dryfit 100% sintético, com manga e gola, e logomarca da equipe. A peça inclui o logo do CIR e o selo de formação do CBC.* Legging feminina: em suplex composta por aproximadamente 90% poliamida e 10% elastano, com aplicação frontal do escudo do clube e do selo de formação de atletas do CBC.* Layout: Cores azul, vermelho e branco, conforme as propostas do fornecedor e aceitação do Clube.* Tamanhos: De P a XXG, a serem definidos conforme a modelagem a ser apresentada.
Quantidade:	26 Conjunto(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 147,58
Valor Total:	R\$ 3.837,08
Item 8	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Treino - Conjunto masculino Conjunto Uniforme Masculino: * Camiseta: 100% algodão penteado, com logos frontais do Clube e Selo de Formação de Atletas do CBC.* Camisa Polo: Fabricada em tecido micro dry ou dryfit 100% sintético, com manga e gola, e logomarca da equipe. Inclui o logo do CIR e o selo de formação do CBC.* Calção: Tecido 100% poliéster ou material similar, com bolsos laterais. Apresenta aplicação frontal do escudo do clube e do selo de formação de atletas do CBC.* Layout: Cores azul, vermelho e branco, conforme as propostas do fornecedor e aprovação do Clube.* Tamanhos: De P a XXG, a serem definidos conforme a modelagem a ser

	apresentada.
Quantidade:	78 Conjunto(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 147,58
Valor Total:	R\$ 11.511,24
<b>Item 9</b>	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Treino - Conjunto feminino Conjunto Uniforme Feminino: * Camiseta: 100% algodão penteado, com logos frontais do Clube e Selo de Formação de Atletas do CBC.* Camisa Polo: Fabricada em tecido micro dry ou dryfit 100% sintético, com manga e gola, e logomarca da equipe. A peça inclui o logo do CIR e o selo de formação do CBC.* Legging feminina: em suplex composta por aproximadamente 90% poliamida e 10% elastano, com aplicação frontal do escudo do clube e do selo de formação de atletas do CBC.* Layout: Cores azul, vermelho e branco, conforme as propostas do fornecedor e aceitação do Clube.* Tamanhos: De P a XXG, a serem definidos conforme a modelagem a ser apresentada.
Quantidade:	42 Conjunto(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 147,58
Valor Total:	R\$ 6.198,36
<b>Item 10</b>	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Treino - Conjunto masculino Conjunto Uniforme Masculino: * Camiseta: 100% algodão penteado, com logos frontais do Clube e Selo de Formação de Atletas do CBC.* Camisa Polo: Fabricada em tecido micro dry ou dryfit 100% sintético, com manga e gola, e logomarca da equipe. Inclui o logo do CIR e o selo de formação do CBC.* Calção: Tecido 100% poliéster ou material similar, com bolsos laterais. Apresenta aplicação frontal do escudo do clube e do selo de formação de atletas do CBC.* Layout: Cores azul, vermelho e branco, conforme as propostas do fornecedor e aprovação do Clube.* Tamanhos: De P a XXG, a serem definidos conforme a modelagem a ser apresentada.
Quantidade:	58 Conjunto(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 147,58
Valor Total:	R\$ 8.559,64
<b>Item 11</b>	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Treino - Conjunto masculino Conjunto Uniforme Masculino: * Camiseta: 100% algodão penteado, com logos frontais do Clube e Selo de Formação de Atletas do CBC.* Camisa Polo: Fabricada em tecido micro dry ou dryfit 100% sintético, com manga e gola, e logomarca da equipe. Inclui o logo do CIR e o selo de formação do CBC.* Calção: Tecido 100% poliéster ou material similar, com bolsos laterais. Apresenta aplicação frontal do escudo do clube e do selo de formação de atletas do CBC.* Layout: Cores azul, vermelho e branco, conforme as propostas do fornecedor e aprovação do Clube.* Tamanhos: De P a XXG, a serem definidos conforme a modelagem a ser apresentada.
Quantidade:	146 Conjunto(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 147,58
Valor Total:	R\$ 21.546,68
<b>Item 12</b>	
	Uniforme de Treino - Conjunto masculino Conjunto Uniforme Masculino: * Camiseta: 100% algodão penteado, com logos frontais do Clube e Selo de Formação de Atletas do CBC.* Camisa Polo: Fabricada em tecido micro dry ou dryfit 100% sintético, com manga

Objeto da Licitação:	e gola, e logomarca da equipe. Inclui o logo do CIR e o selo de formação do CBC.* Calção: Tecido 100% poliéster ou material similar, com bolsos laterais. Apresenta aplicação frontal do escudo do clube e do selo de formação de atletas do CBC.* Layout: Cores azul, vermelho e branco, conforme as propostas do fornecedor e aprovação do Clube.* Tamanhos: De P a XXG, a serem definidos conforme a modelagem a ser apresentada.
Quantidade:	24 Conjunto(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 147,58
Valor Total:	R\$ 3.541,92
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PLAY FAIR CONFECÇÕES LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	02.812.564/0001-54
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 129.994,92</b>

### **Número do Lote: 2**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	Uniforme de Competição - Judogi Branco Quimono para a prática específica de Judô. O quimono (Judogi) é composto de blusão (jaqueta) mais a calça. Tecido trançado duplo, composição do trançado mínimo 80% cotton, gramatura mínima de 700gr/m² e máxima de 900gr/m², reforçado com gola de lona dupla, com costura interna e externa ou transpassada, espessura da lapela menor ou igual a 1cm e largura de 4 cm a 5 cm. Saia dupla. Calça em lona grossa, ultra resistente, composição mínima 70% cotton, duplo tecido na calça (da coxa até a barra) com quatro reforços extras. Cor: Branco, tonalidade de cor igual para blusão (jaqueta) e calça. Com patch em tecido com logo CBC em bordado ou estampado. - Aposição do Logo CIR e selo de formação do CBC - Uniformes Tamanhos (P a XXG) e numeração a definir conforme modelagem a ser apresentado
Quantidade:	13 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 493,00
Valor Total:	R\$ 6.409,00

#### **Item 2**

Objeto da Licitação:	Uniforme de Competição - Judogi Azul Quimono para a prática específica de Judô. O quimono (Judogi) é composto de blusão (jaqueta) mais a calça. Tecido trançado duplo, composição do trançado mínimo 80% cotton, gramatura mínima de 700gr/m² e máxima de 900gr/m², reforçado com gola de lona dupla, com costura interna e externa ou transpassada, espessura da lapela menor ou igual a 1cm e largura de 4 cm a 5 cm. Saia dupla. Calça em lona grossa, ultra resistente, composição mínima 70% cotton, duplo tecido na calça (da coxa até a barra) com quatro reforços extras. Cor: Azul, tonalidade de cor igual para blusão (jaqueta) e calça. Com patch em tecido com logo CBC em bordado ou estampado. - Aposição do Logo CIR e selo de formação do CBC - Uniformes Tamanhos (P a XXG) e numeração a definir conforme modelagem a ser apresentado
Quantidade:	13 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 597,00
Valor Total:	R\$ 7.761,00

#### **Item 3**

Objeto da Licitação:	Uniforme de Competição - Judogi Azul Quimono para a prática específica de Judô. O quimono (Judogi) é composto de blusão (jaqueta) mais a calça. Tecido trançado duplo, composição do trançado mínimo 80% cotton, gramatura mínima de 700gr/m² e máxima de 900gr/m², reforçado com gola de lona dupla, com costura interna e externa ou transpassada, espessura da lapela menor ou igual a 1cm e largura de 4 cm a 5 cm. Saia dupla. Calça em lona grossa, ultra resistente, composição mínima 70% cotton, duplo tecido na calça (da coxa até a barra) com quatro reforços extras. Cor: Azul, tonalidade de cor igual para blusão (jaqueta) e calça. Com patch em tecido com logo CBC em bordado ou estampado. - Aposição do Logo CIR e selo de formação do CBC - Uniformes Tamanhos (P a XXG) e numeração a definir conforme modelagem a ser apresentado
Quantidade:	37 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 597,00
Valor Total:	R\$ 22.089,00

#### Item 4

Objeto da Licitação:	Uniforme de Competição - Judogi Branco Quimono para a prática específica de Judô. O quimono (Judogi) é composto de blusão (jaqueta) mais a calça. Tecido trançado duplo, composição do trançado mínimo 80% cotton, gramatura mínima de 700gr/m² e máxima de 900gr/m², reforçado com gola de lona dupla, com costura interna e externa ou transpassada, espessura da lapela menor ou igual a 1cm e largura de 4 cm a 5 cm. Saia dupla. Calça em lona grossa, ultra resistente, composição mínima 70% cotton, duplo tecido na calça (da coxa até a barra) com quatro reforços extras. Cor: Branco, tonalidade de cor igual para blusão (jaqueta) e calça. Com patch em tecido com logo CBC em bordado ou estampado. - Aposição do Logo CIR e selo de formação do CBC - Uniformes Tamanhos (P a XXG) e numeração a definir conforme modelagem a ser apresentado
Quantidade:	39 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 493,00
Valor Total:	R\$ 19.227,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MKS IMPORTACAO E COM LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	00.324.823/0001-72
Cidade UF:	Diadema - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 55.486,00</b>

#### Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### Item 1

Objeto da Licitação:	Tenda sanfonada Tenda sanfonada, dobrável, articulada, abre fácil. estrutura extra forte com tubos de alumínio duplo ou aço e sem peças soltas. Com logo Clube e Selo de Formação de Atletas do CBC - Medida 3x3 m. Cobertura confeccionada em PVC impermeável, anti-chamas com proteção e placas anti-raiosultra violeta, com reforços nos cantos e sustentação através de velcros.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.999,96
Valor Total:	R\$ 1.999,96
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1

Documento do Licitante:	47.484.691/0001-00
Cidade UF:	Feliz - RS
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 1.999,96

#### **Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

##### **Item 1**

Objeto da Licitação:	Linha de marcação Kit linha demarcatória ou faixa para demarcação de quadra de Tênis em PVC, fita emborrachada. Medida: 150m + 20KG de pregos galvanizados. Kit com linha demarcatória de quadras oficiais de tênis, similar, equivalente ou de melhor qualidade que a marca SPIN
Quantidade:	7 Kit(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.914,89
Valor Total:	R\$ 13.404,23

##### **Item 2**

Objeto da Licitação:	Rede de Tênis Rede de Tênis para competição, malha emborrachada, medida oficial com 40 cm de reforço na parte superior, faixas em couro sintético, com cabo de aço. Medidas: 12,80 x 1,07 m. Fio 2,4mm ou superior, polietileno. Malha: 4,5 x 4,5 cm; Rede dupla na parte superior 12,80 x 27 cm, 4 lonas, 1 lona superior couro sintético com 4 costuras, e as demais lonas de PVC, reforçada com protetor de PVC nas extremidades e ilhoses para amarração. Cabo de aço galvanizado e revestido; Igual, similar ou superior as Marcas Pequita e Spin
Quantidade:	14 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.185,41
Valor Total:	R\$ 16.595,74

##### **Participante Vencedor:**

**MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA**

Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	47.484.691/0001-00
Cidade UF:	Feliz - RS
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 29.999,97

#### **Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

##### **Item 1**

Objeto da Licitação:	Uniforme de Competição - Toucas personalizadas Touca de silicone para natação com logo do CIR e Selo de Formação de Atletas do CBC. Layout com até 4 cores a ser definido.
Quantidade:	84 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 34,00
Valor Total:	R\$ 2.856,00

##### **Item 2**

Objeto da Licitação:	Uniforme de Competição - Toucas personalizadas Touca de silicone para natação com logo do CIR e Selo de Formação de Atletas do CBC. Layout com até 4 cores a ser definido.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 34,00
Valor Total:	R\$ 3.400,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>POLISPORT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	43.122.837/0001-16
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 6.256,00</b>

<b>Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)</b>	<b>Lotes adjudicados</b>
Sr.(a) Fernando Jose Novaes, como autoridade competente adjudicou:	1 2 3 4 5

Santos - SP, 29 de Dezembro de 2025 as 16 horas e 12 minutos

Promotor: Clube Internacional de Regatas,

Unidade de Compra: Clube Internacional de Regatas

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Fernando Jose Novaes